Processo n.º: 391- PE 180/2014   
Assunto:  Crédito Especial 

P A R E C E R 

O presente projeto de Lei  visa autorizar o Executivo Municipal a incluir ação 
na LDO 2014 e  abrir crédito especial de R$ 29.389,03 (vinte e nove mil, trezentos e 
oitenta e nove reais e três centavos) para a ampliação da EMEI Adenillo Edgar 
Rübenich. 

A mensagem justificativa informa que o recurso servirá para a construção de 
um novo laboratório de informática, já que o antigo laboratório passou a ser 
utilizado como sala de aula, em função do aumento do número de vagas.